β) *de* *rebus* II,69,9 *ut* *largitionibus* *adfectae* *iam* *imperii* *opes* (finanzen) *sufficerent*, *amputari* *legionum* . . *numeros* *iubet*. III,72,12 *Tarquinius* *Priscus* . . *iecerat* *fundamenta* (Capitolii) *spe* *magis* *futurae* *magnitudinis*, *quam* *quo* *modicae* *adhuc* *populi* *R.* *res* *sufficerent*. 2,6,3 *mille* *naves* *sufficere* *visae* (sunt). III,33,16 *per* *quadridnum* *Cremona* *suffecit* (sc. *incendio* *et* *direptioni*).

b) c. *dat.* α) *de* *hom.* D3,20 *cum* *te* *tot* *amicorum* *causae*, *tot* *coloniaram* . . *clientelae* *in* *forum* *vocent*, *quibus* *vix* *sufficeris*, *etiam* *si* . . I,37,26 *una* *illa* *domus* (Iceli) *sufficit* *donativo*. IV,8,6 *sufficere* *omnes* (patres) *obsequio* i. q. *alle* *senatores* *seien* *gut* *genug*, *um* *die* *huldigung* *darzubringen*. 71,6 *dilectus* *per* *Galliam* *habitos* *in* *civitates* *remittit* *ac* *nuntiare* *iubet* *sufficere* *imperio* *legiones*. 16,5,5 *qui* *per* *longinquas* *provincias* *lascivia* (theatri) *inexpertis* . . *advenerant*, . . *labori* *inhonesto* (plaudendi non) *sufficere*, *cum* *manibus* *nesciis* *fatiscerent*. 3,72,9 *Pompei* *theatrum* *igne* . . *haustum* *Caesar* *extracturum* *pollicitus* *est*, *eo* *quod* *nemo* *e* *familia* *restaurando* *sufficeret*. 6,4,13 *Sanquinius* *e* *consularibus* *oravit* *senatum*, *ne* *curas* *imperatoris* . . *augerent*: *sufficere* *ipsum* (senatum) *statuendis* *remediis*. D37,4 *ne* *tamquam* *inertes* *et* *non* *suffecturi* *honoribus* *aut* *non* *impetrarent* *aut* *impetratos* *male* *tuerentur*. 3,32,4 *deligendum* (esse) *pro* *consule* *gnarum* *militiae*, *corpore* *validum* *et* *bello* *suffecturum*. — III,2,27 *vos* . . *legiones* *continete*: *mihi* *expeditae* *cohortes* *sufficient*. 11,23,7 *suffecisse* *olim* *indigenas* *consanguineis* *populis* (sc. *senatores*) i. q. *die* *italischen* *völker* *seien* *mit* *geborenen* *Römern* *als* *senatsmitgliedern* *zufrieden* *gewesen*, *ohne* *selbst* *diese* *ehre* *zu* *beanspruchen*.

β) *de* *rebus* D21,41 **videmus*, **in quantum iudicio* *eius* (Corvini) *vis* *aut* *animi* *aut* *ingenii* *suffecerit* i. q. *seinem* *kunstverständnis* . . *entsprochen* *hat*. 22,20 (*supplex*), *quae* *necessariis* *usibus* *sufficiat*. IV,58,17 *pecunia* . . *etiam* *donativo* *suffecit* [Lips.; M *sufficit*]. 13,45,9 *opes* *claritudini* *generis* *sufficiebant*. 41,25 *si* *pro* *benignitate* *fortuna* *dis* *grates* *agerentur*, *ne* *totum* *quidem* *annum* *supplicationibus* *sufficere*

(disseruit). A 45,11 cum *denotandis* tot hominum *palvoribus* sufficeret saevus ille *vultus* et *rubor* (Domitiani). 4,23,3 priores duces, ubi *impetrando* triumphalium *insigni* sufficere *res* suas crediderant, hostem omitebant. 14,56,2 tibi *valida aetas* *rebusque* et *fructui rerum* sufficiens (est). — IV,72,8 redigeretur praeda in fiscum: *ipsis* sufficere *ignes* et *rebellis* coloniae *ruinas*.

c) c. praep. ad IV,68,14 ipsum, quamquam senatorii ordinis, ad utraque munia sufficere. 13,30,9 *Rebilus*... hand creditus sufficere ad constantiam sumendae mortis.

d) c. praep. *adversus* II,82,16 sufficere videbantur *adversus* Vitellium pars copiarum et dux Mucianus et Vespasiani nomen ac nihil arduum fatis. IV,22,7 ita paucis diebus per licentiam absumpta sunt quae *adversus* necessitates in longum suffecissent.

e) c. praep. in 3,50,5 neque carcer neque laqueus, ne serviles quidem cruciatus in eum suffecerint.

f) seq. inf. a) G 32,2 certum iam alveo Rhenum quique terminus esse sufficiat, Usipi... colunt.

β) *impers.* G 43,12 *valentissimas* (civitates) nominasse sufficere.

g) seq. ut. *impers.* D 32,1 nec quisquam respondeat sufficere, ut ad tempus simplex quiddam... doceamur.

suffigo. I,49,4 *caput* (Galbae) per *lixas* calonesque suffixum (sc. conto) laceratumque... postera demum die repertum... est i. q. aufgespiest. [Halm, Wolff confixum. (?)]

suffodio. a) II,21,14 *subfodiendis* *muris* cf. *perfringo*.

b) 1,65,21 *Caecina*... suffosso *equo* delapsus circumveniebatur. 2,11,13 *Chariovalda*... congestis telis et suffosso *equo* labitur.

suffragium. a) *propr.* i. q. *abstimmung*, *stimme* IV,7,7 sorte et urna mores non discerni: *suffragia* et *existimationem* (urteil) *senatus* reperta (esse), ut in cuiusque vitam famamque penetrarent. 13,29,3 Augustus *senatu* permisit deligere *praefectos* (aerarii); deinde *ambitu* *suffragiorum* suspecto, sorte ducebantur ex numero *praetorum* qui praeesent. 2,51,8 *victa* est (in *senatu*)... lex, sed neque statim et *paucis* s. — III,49,8 ut *licentia* *militem* inbneret, *interfactorum* *centurionum* ordines (die besetzung der stellen) legionibus offerebat. eo *suffragio* *turbidissimus* quisque *delecti* (sunt) i. q. wahl.

b) *transl.* i. q. *stimme*, *unterstützung* 3,19,2 (Caesar) *Fulcinio* *suffragium* ad honores *pollicitus*... i. q. *commendationem* suam apud *senatum*. 11,21,10 *nobiles* inter *candidate* *praeturam* *principis* *suffragio* adsequitur. 15,21,13 in modum *candidate* *suffragia* *conquirimus* (sc. nos, magistratus in provinciis).